

# 第1回 健康・医療・介護情報利活用検討会 医療等情報利活用ワーキンググループ 議 事 次 第

令和2年3月26日(木)

10:00~12:00

TKP 新橋カンファレンスセンター ホール15D

## 1. 開 会

## 2. 議 事

- (1) 主査の選出について
- (2) 今後のスケジュールについて
- (3) 保健医療情報を全国の医療機関等で確認できる仕組み及び標準的な医療情報システムについて
- (4) 電子処方箋について
- (5) 医療情報システムの安全管理に関するガイドライン改定素案について

## 3. 閉 会

### 【資 料】

- 資料1 健康・医療・介護情報利活用検討会医療等情報利活用ワーキンググループ開催要綱
- 資料2 今後のスケジュールとワーキンググループの設置について
- 資料3 保健医療情報を全国の医療機関等で確認できる仕組み及び標準的な医療情報システムについて
- 資料4 電子処方箋について
- 資料5-1 医療情報システムの安全管理に関するガイドライン改定素案概要
- 資料5-2 医療情報システムの安全管理に関するガイドライン改定素案

## 新旧対照表

- 資料5-3 医療情報システムの安全管理に関するガイドライン改定素案  
(第5.1版)
- 参考資料1 健康・医療・介護情報利活用検討会開催要綱
- 参考資料2 医療等分野情報連携基盤検討会開催要綱
- 参考資料3 保健医療情報の利活用に向けた工程表の策定について  
(令和2年3月9日健康・医療・介護情報利活用検討会)
- 参考資料4 国民・患者視点に立ったPHRの検討における留意事項  
(令和元年11月20日国民の健康づくりに向けたPHRの推進に関する検討会)
- 参考資料5 技術面からみた今後の標準的医療情報システムの在り方について  
(令和元年11月29日次世代医療ICT基盤協議会標準的医療情報システムに関する検討会)
- 参考資料6 保健医療情報を全国の医療機関等で確認できる仕組みの調査事業  
WEBアンケート調査・ヒアリング調査 概要 (未定稿)
- 参考資料7 ネットワークを活用した医療機関・保険者間連携に関する調査概要  
(未定稿)
- 参考資料8 電子処方せんの運用ガイドライン改定案 第2版
- 参考資料9 地域医療情報連携ネットワークの状況
- 参考資料10 医療情報システムの安全管理に関するガイドライン改定について
- 参考資料11 今後のデータヘルス改革の進め方について (概要)  
(令和元年9月9日データヘルス改革推進本部)